PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	26 апреля 2024 г.

	№
	80-р

О мерах по обеспечению сохранности похозяйственных книг в территориальных отделах
В целях обеспечения сохранности похозяйственных книг, включенных в описи дел постоянного хранения, во исполнение пп. 97-98, 99-104 Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях, утвержденных приказом Росархива от 31.07.2023 № 77 (далее по тексту – Правила):

1. Руководителям территориальных отделов в срок до 31.08.2024 провести инвентаризацию похозяйственных книг и предоставить в отдел организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области акты, предусмотренные пп. 99-104 Правил. Отдельно указать факты утраты похозяйственных книг.

2. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области (Г.Е.Першина):

2.1. Взять на контроль ход проведения инвентаризации и своевременно информировать Комитет по делам архивов Нижегородскй области о выявленных фактах утраты похозяйственных книг.

2.2. Информацию об итогах инвентаризации похозяйственных книг в обобщенном виде направить в Комитет по делам архивов Нижегородской области не позднее 01.11.2024.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Забродину А.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Забродина А.В.

Качанов А.Н.

Логинова Л.Ю.

Першина Г.Е.